
www.disfrystak.cz 

 1 

Výroční zpráva Salesiánského klubu mládeže, z. s.  
Domu Ignáce Stuchlého za rok 2023 

 
Dům Ignáce Stuchlého není místo, ale lidé 

 

 
odpověď účastnice na otázku, co si odnáší z  
letního pobytového tábora 

 
 
 

Rok 2023 proběhl podle plánu ve stejném duchu  
předešlých let.  
 

Hlavní činnost: 

Orientační dny ® 
jsou zážitkové, tematické kurzy pro třídy druhých stupňů základních škol a středních škol. Zábavnou  
a netradiční formou se snažíme budovat dobré třídní vztahy a otevíráme různá témata týkající se 
vztahů, vlastní budoucnosti, médií, hodnot a dalších oblastí života. 

Víkendové akce 
jsou zážitkové víkendy pro mladé nebo rodiny s dětmi. Je to příležitost k setkání mezi sebou 
navzájem, objevování nových přátel a nacházení vlastní identity. Vytvoření zázemí pro neziskové 
organizace, kteří zde mohou uskutečnit svoje programy. 

Letní příměstské a pobytové tábory 
jsou naší hlavní prázdninovou nabídkou. Utváření přátelství, aktivní volný čas naplněný pohybem, 
poznáním a zážitky s příchutí léta.   



www.disfrystak.cz 

 2 

DISklub 
je volnočasový klub pro mládež z Fryštáku a okolí s nabídkou volnočasových kroužků.  

Pro veřejnost 
Vytvoření zázemí pro rodinné dovolené, duchovní cvičení a vzdělávací setkávání salesiánské rodiny  
a Starých pák. Možnost sportovně se vyžít především na horolezecké stěně. 

 
 Organizační struktura 

Předseda:   
Mgr. Jan Blaha 

Členové rady: 
Ing. Jan Görig, Vítězslav Kuba, Mgr. Jan Krčma 
 
Pedagogická sekce 
Orientační dny 

František Horsák – vedoucí 
Bc. Aneta Češková 
Pavel Staňo – do 30. 12. 
Mgr. Veronika Kozubíková – do 15. 6. 
Viktorie Martinková 
Markéta Chytilová – od 1. 9. 
externí instruktoři – 30 
 

Víkendové akce: 
              Jakub Švanda – vedoucí víkendových akcí 
              Jan Blaha  
 
DISklub, pobytové a příměstské tábory: 
              Bc. Dagmar Zlámalíková – vedoucí, koordinátorka pobytových a příměstských táborů 
  Eduárd Kotikov, Jakub Švanda, Pavel Caha – vedení kroužků a táborů 
  Jana Červenková – vedoucí pobytových táborů 
  Dobrovolníci na pobytových táborech – 16 
  Instruktoři na příměstských táborech – 6  
    
Ekonomická sekce: 

Ing. Radomíra Skaličková 
 

Technická sekce: 
Jakub Švanda – správce 
Jiřina Hellerová – kuchařka 
Marta Končáková – kuchařka – do 31. 3. 
Bc. Pavla Jungmannová – pokojská, pomocná síla v kuchyni 
Alena Světlíková – recepční 
Zuzana Musilová – recepční 
Markéta Škrabalová – recepční 
Vladimír Jurčík – údržbář – od 1. 8. 

 brigádníci, dobrovolníci 
 
 



www.disfrystak.cz 

 3 

 

 

V roce 2023 na DISu proběhlo: 
Orientační dny ® 

Třídenní 101 kurzů 
Dvoudenní 4 kurzy 
Jednodenní 2 kurzy 
 
Programů se účastnilo 2 380 účastníků. 

 
Víkendové akce 
Potáborko 3.-5. 2. – 22 účastníků 
Výtvarný víkend pro rodiny 10.-12. 2. – 36 
účastníků 

oDISea IV – 10.-12. 2., 31. 3.-2.4. – 12 
účastníků   
Vzdělávání instruktorů ORI – 3.-5.3., 13.-15.10. 
– 20 účastníků 
Příprava táborů – 31. 3.-1. 4. – 8 účastníků  
Setkání rodin SP – 24.-26.11. – 49 účastníků 
Rodiny Líšeň – 12.-14.5., 15.-17.12. – 50 
účastníků 
oDISea V – 22.-24.9. – 18 účastníků 
Brigáda úklid garáží – 3.-5. 11. – 8 účastníků 
Adventní obnova 8.-10. 12. – 7 účastníků 
Silvestr na DISu 29. 12. – 1. 1. – 4 účastníci 

 
Proběhli programy partnerských organizací – SaSM Ostrava, Centrum pro rodinu Zlín, SaSM Brno-
Líšeň, ŘKF Zlín, Schönstattské hnutí, UP Olomouc, PdF MU Brno, Seminář pro pěstouny, Nepornu. 
 
 

Kroužky 
Horokroužek 6xtýdně – 48 účastníků 

Stolní tenis 2xtýdně – 9 účastníků 
Breakdance 1xtýdně – 7 účastníků 

Motokroužek 1xtýdně – 2 účastníci 
Posilovna 1xtýdně – 8 účastníků 
Dílničky 2xtýdně – 17 účastníků 
Jiu Jitsu 1xtýdně – 15 účastníků 

 

 
 

Letní příměstské a pobytové tábory 
Pobytové tábory 
9. – 16. 7.  Horovodo Severní Čechy – 19 účastníků, 4 instruktoři 
19. – 23. 7. oDISea V na DISu – 22 účastníků, 7 instruktorů 
20. – 30. 7. Zikmundov – 15 účastníků, 7 instruktorů 
30. 7. – 4. 8. Farní Kelč – 20 účastníků, 8 instruktorů 



www.disfrystak.cz 

 4 

9. – 19. 8. Vidče – 28 účastníků, 8 instruktorů 
26. – 29. 10. Pozlovice – 29 účastníků, 7 instruktorů 

 

Příměstské tábory 

Pohybový 17. – 21. 7. – 24 účastníků* 

Horo 24. – 28. 7. – 8 účastníků  

Tvořivý 31. – 4. 8. – 24 účastníků* 

*realizováno pod záštitou MAS Moštěnka 

 
 

Jednorázové akce pro veřejnost 
Den otevřených dveří 29. 1. – cca 200 účastníků 
Setkání Mladé mamky 21. – 22. 4. – cca 150 účastníků  
Výroba adventních věnců 25. 11. – 40 účastníků 
7 seminářů pro Salesiánskou provincii a spolupodíleli jsme se na Festivalu Malý svět a Dnu matek. 
 

Technická oblast 
V červenci 2023 bylo realizováno rozšíření parkovacích míst ve 
venkovním areálu – instalace zatravňovací dlažby. Od září 
příprava a vyklízení prostor na opravu střechy, která má 
proběhnout 2024. 

 
Vedlejší činnost: 
Největší objem práce a financí přináší recepce „bar“, v kterém nabízíme veřejnosti příjemné prostředí 
i se zajímavou nabídkou sortimentu. Další oblast je komerční ubytování a strava.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



www.disfrystak.cz 

 5 

Účetní závěrka za rok 2023 
  Náklady 

 Hlavní č. Kč Vedlejší č. Kč Celkem Kč 

Spotřební materiál 1 900 969 922 729 2 823 698 

Elekřina a plyn 802 196 23 109 825 305 

Opravy 228 645  6 586 235 231 

Cestovné 2 666 0 2 666 

Vodné, stočné 273 526 7 879 281 405 

Služby 617 557 15 454 633 011 

Mzdové náklady 4 144 040 46 868 4 190 908 

Nájem 145 800  4 200 150 000 

Ostatní (pojištění, 

poplatky) 

68 083 1 961 70 044 

Celkem 8 183 482 1 028 786 9 212 268 

 

  Příjmy 

 Hlavní č. Kč Vedlejší č. Kč Celkem Kč 

Ubytování 1 780 575 50 010 1 830 585 

Víkendové akce 552 590 0 552 590 

Tábory 498 380  0 498 380 

Kroužky 74 950 0 74 950 

Tržba strava 1 889 582 16 530 1 906 112 

Služby 509 980 75 446 585 426 

Kurzovné školy 1 530 550 0 1 530 550 

Tržba bar 0  1 176 530 1 176 530 

Dotace MŠMT  266 000 0 266 000 

Dotace Město Fryšták 220 000 0 220 000 

Členské příspěvky 7 100 0 7 100 

Dary 818 797 0 818 797 

Celkem 8 148 504 1 318 516 9 467 020 

Zisk -34 978 289 730 254 752 

Rozvaha v celých tisících Kč 
AKTIVA stav k 1.1.2023  stav k 31.12.2023 

Dlouhodobý majetek celkem 1102 986 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2230 2230 

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 1128 1244 

Krátkodobý majetek celkem 2180 2646 

Zásoby celkem 48 36 

Pohledávky celkem 36 44 

Krátkodobý finanční majetek celkem 2096 2566 

AKTIVA celkem 3282 3632 

 

PASIVA stav k 1.1.2023  stav k 31.12.2023 

Vlastní zdroje celkem 1314 1227 

Jmění celkem 1151 972 

Výsledek hospodaření celkem 163 255 

Cizí zdroje celkem 4167 2405 

Dlouhodobé závazky celkem 1638 1567 

Krátkodobé závazky celkem 330 550 

PASIVA celkem 3282 3632 

 



www.disfrystak.cz 

 6 

 
Jdeme do toho společně, protože mladí za to stojí. 

 
Jsme na cestě s mladými. Co to znamená?  
Snažíme se dívat na život jejich očima – pochopení.  
Dáváme jim prostor pro vyjádření se – sebedůvěra.  
Povzbuzujeme a motivujeme je, ať hledají a reflektují důležité hodnoty pro život – podpora, 
přesah.  
 
Do práce s mládeží dáváme všechno…a oni to oceňují. Můžete a jste toho součástí.  

DĚKUJEME 
Nebylo by to možné bez: našich zaměstnanců a dobrovolníků, Provincie Praha, učitelů, ředitelů, žáků 
a studentů, ochotných a podporujících úřadů a institucí, firemních i osobních dárců, příznivců a těch, 
co s námi drží duchovní stráž nad salesiánským dílem Dona Boska. 
 
Budeme vděčni, když nás podpoříte: 
https://www.disfrystak.cz/kontakt/  
https://donace.cz/projekty/zastresme-dis/  
 
 
Mgr. Jan Blaha  
předseda pobočného spolku  

https://www.disfrystak.cz/kontakt/
https://donace.cz/projekty/zastresme-dis/


www.disfrystak.cz 

 7 

 

 
Salesiánský klub mládeže, z. s. Dům Ignáce Stuchlého   

P. Ignáce Stuchlého 26/27, 763 16 Fryšták 
tel.: 577 911 065    www.disfrystak.cz  e-mail: dis@disfrystak.cz 

 
podporují: 

 
 
 

 
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.disfrystak.cz/
mailto:dis@disfrystak.cz

